6. Che fatti che saranno li ordini et dichiarazioni delli illustrissimi ministri sopra le cose contenute nella loro balia, a contemplatione di essi faremo uno indulto generale a tutti li delinquenti dentro e fuori imputati de crimine lesae maiestatis dal primo di gennaro 1573 in qua, et rimetteremmo li banditi per quella caggione et li beni che fossero stati confiscati, et libereremmo qualonque incarcerato per cause dependenti da queste discordie, co-

sì della città et dominio come di fuori, et in caso dubbio resti la dechiaratione alli illustrissimi ministri.

7. Che tutti li preggioni fatti da quei di fuori come da quei di dentro in questi movimenti d'arme si debbano liberare.

8. Che durando la balia data alli illustrissimi ministri non possino li cittadini di fuori maneggiare arme né offendere in modo alcuno la republica né li cittadini di dentro; et all'incontro essi non possino maneggiare arme né offendere quelli di fuori.

9. Che dummodo li cittadini di fuori disarmino et licenciino le fanterie, non si possi, durante il termine della balia data alli illustrissimi ministri, introdurre nella città né anche nel dominio monitioni, soldati né altra cosa toccante a guerra, né fare nova spedizione; si possi bene, fra otto giorni che seguiranno dalla accettazione di questi ordini, traggettare genti et monitioni da un luoco a l'altro della republica; si possino però liberamente introdurre vettovaglie.

10. Che sin a tanto che gli illustrissimi ministri staranno a fare le leggi et ordini, possino li cittadini di fuori ritenere quelli luochi, terre e castelli che hanno occupato; li quali però, fatti li ordini, doveranno rilasciare liberamente alla republica; et mentre li teniranno come sopra, li possino havere per sicurezza loro quella guardia che parrà alli illustrissimi ministri.

11. Che l'illustrissimo Giovanni Andrea d'Oria, durando la suspensione dell'arme, si possi accommodare per le galere sue et d'altri cittadini a suo carico delli porti della republica, bisognandone, a suo giuditio, purché non habbi se non quel numero di huomini che sogliono havere le galere in hinvverno o in viaggio, il quale numero sia rimesso alli illustrissimi ministri.

12. Che al detto illustrissimo Giovanni Andrea et sua casa siano osservate tutte le essentioni, gratie et privileggi spettanti per la concessione delli dodeci reformatori, lasciandolo, per quanto spetta et importa a noi, nel stato et grado che era et è.

13. Che si supplichi la santità di nostro signore et la maestà cesarea et cattolica che, se sarà di bisogno, si degnino dare il favore et protectione loro alla republica contra qual si vogli, acciò che le leggi et ordini che saranno fatti dalli illustrissimi ministri siano accettati et introdutti; et questa protectione et favore s'intende durare per due anni, et salva la libertà sempre della republica.